ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

        CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Gabinete Do Vereador DUDU Corretor

        CÂMARA

Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro de Guarapari/ES CEP: 29.200-180

PROJETO DE LEI   Nº.           /2021

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE

EQUIPAMENTO PÚBLICO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Guarapari, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Plenário

APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a seguinte:

L E I:

Art. 1º. Fica denominada Praça Sylvia Maria de Oliveira Almeida, o
espaço/praça no qual esta sendo construída na Rua Joaquim Pereira

de Almeida Rodrigues (Praia das Castanheiras), coordenadas -
20°40'16.2"S 40°29'46.9"W, CEP: 29.200-345, localizada no Centro,
Guarapari, neste Município.

Art. 2º. Esta lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação,

Guarapari, 16 de novembro de 2021

VEREADOR DUDU CORRETOR - CIDADÂNIA

JUSTIFICATIVA

Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310034003400310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

        CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Gabinete Do Vereador DUDU Corretor

        CÂMARA

Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro de Guarapari/ES CEP: 29.200-180

Este projeto tem por finalidade homenagear a falecida Senhora Sylvia
Maria de Oliveira Almeida, que nesta Cidade Saúde ainda criança
criou-se, tornou-se adulta, e constituiu família com seu esposo Elcio

Sebastião de Almeida (in memoriam).

Firmou residência na Rua Getúlio Vargas onde por muitos anos
funcionou o Hotel Guanabara, o Bar Mineirão, além de manter a
Lanchonete TIP TOP na Rua Joaquim da Silva Lima, contribuindo assim
para o desenvolvimento econômico e do turismo em nossa Cidade.

Faleceu em 21/04/2021 sendo uma das últimas de sua geração até
então viva, tendo em seu coração verdadeira paixão e bairrismo por
Guarapari e suas praias, deixando quatro filhos, sete netos, dois bisnetos,

além de muitos amigos por toda a Cidade.

Mulher determinada que dedicou muitos dias de sua vida a caridade
em prol dos mais carentes e necessitados, sendo a presente Lei uma
homenagem a sua memória, familiares e amigos.

Sala das Sessões, Guarapari, 16 de novembro de 2021

VEREADOR DUDU CORRETOR - CIDADÂNIA.

Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310034003400310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

        CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Gabinete Do Vereador DUDU Corretor

        CÂMARA

Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro de Guarapari/ES CEP: 29.200-180

Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310034003400310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	PROJETO DE LEI   Nº.           /2021
	Art. 1º. Fica denominada Praça Sylvia Maria de Oliveira Almeida, o espaço/praça no qual esta sendo construída na Rua Joaquim Pereira de Almeida Rodrigues (Praia das Castanheiras), coordenadas -20 40'16.2"S 40 29'46.9"W, CEP: 29.200-345, localizada no ...
	Art. 1º. Fica denominada Praça Sylvia Maria de Oliveira Almeida, o espaço/praça no qual esta sendo construída na Rua Joaquim Pereira de Almeida Rodrigues (Praia das Castanheiras), coordenadas -20 40'16.2"S 40 29'46.9"W, CEP: 29.200-345, localizada no ...

		2021-11-16T21:30:22-0300